L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 097/2024
Processo Administrativo 001986/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação, que
realizará Dispensa Eletrônica para contratação de
empresa especializada (por meio de licitação) para o
desenvolvimento de serviços técnicos especializados
correspondente a execução de levantamento
planialtimétrico de terreno localizado no Distrito de
São Roque da Terra Roxa, para fim de construção e
ampliação do Cemitério Municipal local, com critério de
julgamento menor preço unitário, na hipótese do Art.
75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021
e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 16/12/2024.
Horário: 09:00h as 15:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 05/12/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1445553

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 094/2024
Processo Administrativo 005116/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna público,
através do seu Agente de Contratação, que realizará
Dispensa Eletrônica para Contratação de empresa
especializada para fabricação com fornecimento de
material e montagem de armário modulado, para
atender a EMEFTI “Bem Viver”, deste município,
com critério de julgamento menor preço unitário, na
hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/
ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 17/12/2024.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 05/12/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1445711

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 077/2024
Processo Administrativo 002573/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna público,
através do seu Agente de Contratação, que realizará
Dispensa Eletrônica para contratação de empresa para
prestação de serviço de desentupimento de rede de
esgoto do Abrigo Luz deste município, pertencente
a Secretaria de Assistência Social, com critério de
julgamento menor preço global, na hipótese do Art.
75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de
2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021
e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 17/12/2024.
Horário: 09:00h as 15:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 05/12/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1445763

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 036/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio
da Secretaria Mun. de Agricultura e Abastecimento,
divulga abaixo o resultado final homologado do Pregão
Eletrônico nº 036/2024, destinado a AQUISIÇÃO
DE VEÍCULO PICK-UP COM CAPOTA E VEICULO
HATCH DE 5 LUGARES, do tipo menor preço por item,
licitado em favor da empresa abaixo relacionada:
- LICITA  COM. AUTOMOTORES TRANSFORMADOS
LTDA (CNPJ 04.476.348/0001-00): item 02, no valor
unit. de R$ 98.300,00 e total de R$ 98.300,00.
- FRACASSADO: item 01.
Processo: 023.967/2024
Cód. CidadES Contratações:
2024.067E0600010.01.0013
São Mateus/ES, 04/12/2024.

Paloma Francisca P. Almeida
Secretária Mun. de Agricultura

Decreto nº 16.671/2024
Protocolo 1445403

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 037/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio
da Secretaria Mun. de Agricultura e Abastecimento,
divulga abaixo o resultado final homologado do Pregão
Eletrônico nº 037/2024, destinado a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BELICHES
PARA O CENTRO DE CAPACITAÇÃO DO PRODUTOR
RURAL (CEFORMA), do tipo menor preço por item,
licitado em favor da empresa abaixo relacionada:
- MOVETEC COMERCIAL LTDA (CNPJ
04.780.499/0001-58): item 01, no valor unit. de R$
555,00 e total de R$ 12.765,00.
Processo: 024.390/2024
Cód. CidadES Contratações:
2024.067E0600010.01.0014
São Mateus/ES, 04/12/2024.

Paloma Francisca P. Almeida
Secretária Mun. de Agricultura

Decreto nº 16.671/2024
Protocolo 1445408

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 034/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio da
Secretaria Mun. de Educação, divulga abaixo o resultado
final homologado do Pregão Eletrônico nº 034/2024,
destinado a CONTRATAÇÃO DE ESTUDO DO SOLO
COM A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS E ENSAIOS
DE SONDAGEM A PERCUSSÃO (SPT), do tipo menor
preço por item, licitado em favor da empresa abaixo
relacionada:
- R A M SONDAGENS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ
11.762.908/0001-59): item 001, no valor unit. de R$
1.000,00 e valor total de R$ 46.000,00.
Processo: 021.453/2024.
Cód. CidadES Contratações:
2024.067E0600007.01.0009
São Mateus/ES, 04/12/2024.

Simone Alves Casini
Secretária Mun. de Educação

Protocolo 1445668

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Dezembro de 2024 às 22:19:45 Código de Autenticação: 1755cc15